
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

Prot.n.   30389     /RI 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA DI ESCLUSIONE  

Oggetto: Fornitura apparecchi da laboratorio – camera climatica – per il laboratorio analisi 

prodotti da fumo. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgvo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgvo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgvo del 18 aprile 2016 n.50 così come modificato dal D.Lgs. del 19 aprile 2017 n.56 

“Nuovo Codice degli appalti”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane; 

VISTI il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede l’obbligo per 

le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza 

regionali; 

CONSIDERATO che con determina prot.n.26508/RI del 10 novembre  2017, è stata pubblicata sul 

Mepa - categoria “Beni/Ricerca Rilevazione Scientifica e Diagnostica” - una Richiesta d’offerta - per 

la fornitura di una camera climatica per il laboratorio analisi prodotti  - indirizzata a tutti gli operatori 

economici  con sede legale e area di affari nella Regione Lazio e nella Regione Lombardia, per un 

importo complessivo posto a base d’asta pari a €9.700,00 (novemilaesettecento/00) Iva esclusa, con 

aggiudicazione della migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 

4, lettera c, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte era stato fissato per il 4 dicembre 2017; 

CONSIDERATO che ha presentato offerta 1 solo operatore economico: la Nuova Criotecnica 

Amcota;  

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

PRESO ATTO che in data 5 dicembre  2017 si è proceduto all’apertura della busta amministrativa e 

tecnica; 

CONSIDERATO che l’Ufficio circolazione tabacchi, competente in materia, non ha ritenuto la 

camera climatica offerta dalla ditta Nuova Criotecnica Amcota rispondente alle esigenze del 

laboratorio analisi prodotti da fumo; 

 

DETERMINA 

 

- di escludere la Ditta NUOVA CRIOTECNICA AMCOTA dalla procedura di gara indetta sul 

Mepa con Rdo n. 1755470. 

 

 

 

Roma, 21 dicembre 2017 

 

 Il Direttore dell’Ufficio ad interim  

Dott.ssa Vincenza Iannelli 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 


